

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 1/5

Termo de Referência - ANEXO IA

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vir. Unit.	Vir. Tot.
1	113117	Acetato tamanho A3 30 micras (0,30mm) - Folhas de Acetato Formato A3 29x42 cm transparente 0,30mm de espessura Indicado para o uso em artesanato e fabricação de embalagens em geral – pacote com 10 unidades	PCT	5,0000	71,0000	355,00
2	113161	Acrílico ABS Pérola Inteira 06mm e 04mm- Pacote 50g	PCT	300,0000	7,7800	2.334,00
3	113138	AGULHA DE MAO NUMERO 22 - PARA BORDAR PONTO CRUZ - ENVELOPE COM 10UN	env	10,0000	14,0267	140,27
4	113121	AGULHA DE MAO SEM PONTA PARA BORDADO	UN	100,0000	1,6300	163,00
5	1205	Agulhas para costura à mão, média, nº 6	UN	250,0000	0,5167	129,18
6	113101	ALÇA DE ALGODAO CRU - 30MM	Metro	10,0000	2,3400	23,40
7	113103	ALÇA DE POLIESTER - 30MM - CORES VARIADAS	Metro	80,0000	4,4767	358,14
8	113102	ALÇA DE POLIESTER - 30MM - JEANS RENDADA	Metro	10,0000	6,7300	67,30
9	113146	Alças para bolsa Corrente Alumínio P/ Bolsas 0,9mm C/mosquetão	UN	200,0000	27,6667	5.533,34
10	112774	ALFINETE CABECA COLORIDA CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	2,0000	15,4433	30,89
11	7361	Alfinete com cabeças para mural caixa com 100 unidades	CX	13,0000	21,6633	281,62
12	113160	Alfinete de olho cabeça Pino P/ Bijuterias - Dourado e prata- 20mm Aprox. 2000pçs	UN	3.000,0000	24,3333	72.999,90
13	113157	Alicate chato em aço carbono e PVC ponta: Chata, Comprimento: 14 cm, Com punho anti-deslizante	UN	60,0000	29,0433	1.742,60
14	113155	Alicate de corte diagonal 6.1/2" Largura da mordaca: 18 mm, Comprimento da mordaca: 21 mm	UN	60,0000	51,0000	3.060,00
15	113104	ARGOLINHA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE	UN	200,0000	1,0100	202,00
16	113073	AVENTAL ACP ESCOLAR LISO INFANTIL (TAM P, M, G) PARA PINTURA. CORES SORTIDAS	UN	250,0000	22,9933	5.748,33
17	113120	BALAO BEXIGA ESTAMPADO 9 POLEGADAS - PACOTE COM 50UN - CORES VARIADAS	PCT	512,0000	18,6333	9.540,25
18	113113	BALAO BEXIGA LISO 9 POLEGADAS - PCT COM 50UN - CORES VARIADAS	PCT	1.162,0000	29,3700	34.127,94
19	113114	BALAO BEXIGA METALIZADO 9 POLEGADAS - PCT COM 25UN - CORES VARIADAS	PCT	322,0000	53,1133	17.102,48
20	113115	BALAO MODELO CANUDO - TAM 260 SR - PCT COM 50UN - CORES VARIADAS	PCT	312,0000	17,2100	5.369,52
21	113143	BARBANTE COLORIDO - CORES VARIADAS - ROLO 400M	Rolo	100,0000	26,7767	2.677,67
22	113153	base Para Brinco Anzol - Níquel - 18mm - 1000pçs	UN	200,0000	120,2767	24.055,34
23	7374	Bastão de cola quente (fina), a base de resina termoplástica, não tóxica pacotes com 1 kg.	PCT	5,0000	84,8600	424,30
24	7375	Bastão de cola quente (grossa), a base de resina termoplástica, não tóxica pacotes com 1 kg.	PCT	5,0000	85,8800	429,40
25	1211	Bastidor redondo para bordado, com dois arcos, tamanho médio	UN	50,0000	25,4867	1.274,34
26	112823	BOLA DE ISOPOR 30MM	UN	255,0000	0,2833	72,24
27	112824	BOLA DE ISOPOR 50MM	UN	255,0000	0,6400	163,20
28	112825	BOLA DE ISOPOR 75MM	UN	255,0000	1,5467	394,41
29	112883	BOLINHA DE GUDE - PEQUENA BOLA DE VIDRO MACIÇO - TAMANHOS VARIADOS	UN	50,0000	1,1200	56,00
30	113152	Brinco Argola P/ Montagem De Bijuterias Dourado e prata 40mm- 100pçs	UN	200,0000	110,3400	22.068,00
31	2476	Caderno brochurão, pautado, formato 200x275mm, com 60 folhas brancas	UN	2.010,0000	3,2700	6.572,70
32	2477	Caderno brochurão, sem pauta, formato 200x275, com 60 folhas brancas	UN	1.000,0000	3,7567	3.756,70
33	2473	Caderno brochura pautado, capa dura 96 folhas, dimensões: 140 x 202 mm	UN	110,0000	11,1733	1.229,06
34	112956	CADERNO BROCHURA PAUTADO, CAPA DURA 96 FOLHAS, DIMENSOES: 200X275MM	UN	1.000,0000	18,2567	18.256,70
35	2475	Caderno brochura, pautado, formato 140x202mm, com 60 folhas brancas	UN	180,0000	3,2600	586,80
36	2478	Caderno espiral, capa dura, 96 folhas, medindo aproximadamente 20 x 28 cm	UN	10,0000	11,1733	111,73
37	113140	CAIXA MDF COM FECHO LISO MEDIDAS:30X20X13 - MDF CRUA	UN	200,0000	56,1000	11.220,00
38	113154	Caixas divisórias - 2 divisórias (laterais): 4,5cm x 17cm - 1 divisória (superior): 18,5cm x 5,5cm - 8 divisórias (centrais): 4,5cm x 5,5cm	UN	100,0000	28,1933	2.819,33

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/5

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
39	112884	CAIXA TATIL, CONFECCIONADA EM MADEIRA, COLORIDA, COM UMA ABERTURA EM UMA DAS LATERAIS, ONDE A CRIANÇA IRÁ COLOCAR A MAOZINHA PARA "DESCOBRIR" PEÇAS COM TEXTURAS DIFERENTE.	UN	1,0000	82,0067	82,01
40	6701	Caneta APAGÁVEL, 0,7 mm, cx com 10 un.	CX	1,0000	165,7500	165,75
41	112828	CANETA HIDROCOR, ATÓXICA, CORES VARIADAS, JOGO COM 12 UNIDADES, GRANDE, PONTA GROSSA	CX	10,0000	70,6933	706,93
42	112840	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES SORTIDAS, PONTA COM 2MM, TAMPA ANTIFIXANTE DA MESMA COR DO CORPO, EMBALAGEM EM ESTOJO PLASTICO TRANSPARENTE, TINTA NAO TOXICA.	CX	30,0000	9,6200	288,60
43	112872	CANETA TIPO "FANTASMINHA" PARA TECIDO. CORES VARIADAS. COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: APAGAR AO PASSAR O FERRO O FRICIONANDO A BORRACHA DA PONTA. EXPESSURA 0,7MM	UN	20,0000	14,9867	299,73
44	113126	CARBONO PARA COSTURA - CORES DIVERSAS - PCT 10 FOLHAS - 60X43,5CM	PCT	20,0000	18,4467	368,93
45	6706	Cartolina, folha 50x66 cm, pesando 150g/m2, rigidez longitudinal>20gf x cm, transversal, 15gf x cm conforme norma tappi 489, cores variadas	UND	2.780,0000	1,5167	4.216,43
46	113133	CHAPA PLACA MDF CRU 3MM 50X30CM	UN	30,0000	4,2067	126,20
47	2491	Cola auto relevo, com 35g por unidade, caixa com 12 cores	CX	60,0000	65,0000	3.900,00
48	112832	COLA BRANCA; LÍQUIDA, ADESIVA A BASE DE PVA, COMPOSIÇÃO: POLÍMERO VINÍLICO, TENSOATIVO E PLASTIFICANTE, ATÓXICO; COM BICO DOSADOR, PARA COLAGEM DE PAPEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. FRASCO COM 90 GRAMAS.	UN	10,0000	2,9767	29,77
49	112873	COLA DE SILICONE PARA ARTESANATO	LT	4,0000	47,0467	188,19
50	113144	Cola de tecido para Decoupage 50 ml	UN	300,0000	13,6000	4.080,00
51	112863	COLA GLITTER, LÍQUIDA, BRILHANTE, ATOXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. FRASCO 35G - CORES VARIADAS	UN	350,0000	8,1300	2.845,50
52	7401	Cola para madeira, embalagem 1 litro.	UND	202,0000	61,6967	12.462,73
53	7402	Cola permanente para tecido, embalagem 250 gramas	UND	20,0000	62,3900	1.247,80
54	2499	Compasso escolar, sem tira linha	UN	200,0000	29,6667	5.933,34
55	113125	CORDA DE SISAL 25MM/10M	UN	5,0000	253,4433	1.267,22
56	112957	CORDA SISAL 4MMX50M	Rolo	11,0000	51,7100	568,81
57	112958	CORDA SISAL 8MMX220M	Rolo	8,0000	356,9867	2.855,89
58	112812	CRACHÁ COM PRENDEDOR 10X7 CM HORIZONTAL	UN	150,0000	3,2467	487,01
59	113105	ENCHEDOR DE PLUMANTE	UN	10,0000	26,9033	269,03
60	113106	ESTOJO DE AGULHA MANUAL - PCT COM 10 UNIDADES - TAMANHOS VARIADOS	UN	10,0000	2,7933	27,93
61	113097	FELTRO CANDY COLOR - CORES VARIADAS	Metro	70,0000	6,1133	427,93
62	112864	FELTRO COLORIDO FCT. COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER ESPESSURA 1MM DENSIDADE 150GR/M2 CORES VARIADAS	Metro	200,0000	21,1100	4.222,00
63	113100	FELTRO FCT - 100% POLIESTER - 1MM/150GR/M - CORES VARIADAS	Metro	190,0000	35,2767	6.702,57
64	112834	FELTRO LISO: MEDIDAS: 0,50 X 1,40 MTRS - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER . PODE SER UTILIZADO EM ARTESANATO, BRINQUEDOS, DECORAÇÕES, PROTEÇÃO DE OBJETOS, QUADRO DE AVISOS, ESTÚDIO DE TV, FOTOGRÁFICO E DE SOM, FORRAÇÕES, VESTUÁRIO, OUTRAS APLICAÇÕES, É PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS E TINGIDO COM CORANTES ESPECIAIS, QUE EVITAM DESBOTAMENTO. CORES VARIADAS	Metro	200,0000	16,1367	3.227,34
65	112865	FIBRA SILICONADA	kg	18,0000	37,6833	678,30
66	2367	Fio de nylon nº 20 de 10 m	Rolo	21,0000	26,7767	562,31
67	113145	FITA 51618 DUPLA FACE 19MMX25M, Tesa, 5161819X25, Preta	UN	200,0000	51,5100	10.302,00
68	2368	Fita adesiva 12mm x 10m, cores variadas	UN	200,0000	1,2333	246,66
69	112842	FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 48MM X 100M, DE PROLIPROPILENO BI-ORINETADO COM ADESIVO ACRILICO A BASE DE AGUA, PARA EMPACOTAMENTO, LACRAÇÃO DE PACOTES, FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, EMENDAS E REFORÇOS, JUNÇÕES, PROTEÇÃO, MARCAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO, USO GERAL	UN	130,0000	16,9167	2.199,17
70	113085	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PEQUENA 12MM X 20M	UN	40,0000	10,5567	422,27
71	113112	FITA CREPE - LARGURA 12CM - ALTURA 3CM - PROFUNDIDADE 12CM	UN	130,0000	21,8400	2.839,20
72	113086	FITA DE CETIM - LARGURA 1,0 - PEÇA COM 10M - CORES VARIADAS	UN	8,0000	8,1567	65,25

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/5

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
73	112837	FITA DE CETIM MÉDIA - PEÇA COM 10 MTS	Rolo	50,0000	5,4833	274,17
74	113116	FITA DUPLA FACE 12MM X 15M - 1M	UN	30,0000	9,7767	293,30
75	112961	FITA FLORAL MARROM, ROLO COM 27M	UN	10,0000	12,1700	121,70
76	112960	FITA FLORAL VERDE ESCURO, ROLO COM 27M	UN	10,0000	18,7300	187,30
77	112962	FITILHO 5MM X 50M - CORES VARIADAS	UN	80,0000	4,5200	361,60
78	1222	Folha de isopor, 10mm, tamanho 50x100cm.	UN	80,0000	10,3433	827,46
79	7429	Folha de isopor 20mm, tamanho 50 x 100 cm	UND	10,0000	10,7667	107,67
80	112855	Folha de isopor, 30mm, tamanho 50x100cm.	UN	10,0000	19,1267	191,27
81	2381	Folha de papel fantasia, tamanho 46 x 62 cm, cores variadas	UN	2.280,0000	1,6300	3.716,40
82	3955	Folha de papel kraft, tamanho 60x98 cm	fls	1.100,0000	2,0467	2.251,37
83	2383	Folhas de EVA, tamanho 39 x 48 cm (cores variadas)	UN	5.480,0000	3,6733	20.129,68
84	6714	Folhas de EVA, tamanho 39x48 cm (cor variada) com glitter	fls	3.170,0000	7,6533	24.260,96
85	3957	Folhas de EVA, tamanho 39x48 cm, estampada.	fls	4.100,0000	9,1833	37.651,53
86	112963	FORMINHA PARA DOCE NUMERO 5 - CORES VARIADAS - PCT COM 100UN	PCT	15,0000	5,4867	82,30
87	2387	Gizão de cera, grande, cx com 12 cores	CX	820,0000	14,0267	11.501,89
88	2385	Giz branco, caixa grande com 40 caixinhas de 64 unidades	CX	5,0000	354,1667	1.770,83
89	2386	Giz colorido, caixa grande com 40 caixinhas de 64 unidades	CX	5,0000	247,9167	1.239,58
90	112843	GLITTER PURPURINA EM PO, DE PVC, GRAMATURA 0,15MM IDEAL PARA TRABALHOS ARTISTICOS O ESCOLARES. APLICAÇÃO PAPEL, ISOPOR, EVA, CARTOLINA, GESSO, MDF, VIDRO, PAREDES. PACOTE 500G. CORES VARIADAS	CX	20,0000	56,5267	1.130,53
91	7437	Grampo alfinete, de segurança em aço níquelado nº 0, aproximadamente 2,7 cm caixa com 100)	CX	3,0000	20,2433	60,73
92	7440	Jogo de canetinha, ponta fina, embalagem com 12 cores.	CX	2.010,0000	7,3467	14.766,87
93	112948	KIT DE PINCEL PARA PINTURA EM TELA, NAS NUMERAÇÕES: 0,2,4,6,8,10,12,14,16,18,20.	KT	20,0000	34,8500	697,00
94	112975	KIT DE PINCEL REDONDO PARA ARTESANATO NUMEROS 6,8,10,12 E 18.	KT	5,0000	46,5900	232,95
95	113111	KIT FAZ POMPOM EM 4 TAMANHOS	UN	3,0000	171,4167	514,25
96	7441	Lantejola 6mm, pct de 1Kg, cores amarelo, azul, rosa e vermelho.	PCT	24,0000	85,6667	2.056,00
97	113123	LAPIS DE COR, FORMATO SEXTAVADO, APONTADOS, CONFECCIONADOS EM MADEIRA ISENTA DE NÓS E DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTAVEL COM SELO DE COMPROVAÇÃO, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO E SER MACIO, MEDINDO 170MM A 180MM DE COMPRIMENTO, TOXIDADE NOS LIMITES MAXIMOS DA PRESENÇA DE METAIS PESADOS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A ABNT/NBR 15236/05 E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 36 CORES INTEIRO	CX	10,0000	59,3600	593,60
98	7442	Lápis de cor grande, caixa com 12 cores, atóxico, de primeira qualidade .Referência "faber castell".	CX	2.065,0000	34,7100	71.676,15
99	112964	LAPIS DE COR GROSSO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL	CX	100,0000	37,6000	3.760,00
100	7443	Lastex para roupas acessórios e artesanato, espessura 0,8mm. Composição 58% látex, mais 42 % poliéster. Rolo de 10 metros.	Rolo	14,0000	1,1200	15,68
101	113134	LAVA PINCEIS COM SUPORTE 23X13X9CM	UN	20,0000	45,3200	906,40
102	113139	LINHA COSTURA FIO 120 - CORES VARIADAS	UN	40,0000	5,6533	226,13
103	113137	LINHA MEADA PARA BORDAR - CORES LISAS - REFERENCIA ANCHOR MOULINE REF 4635	UN	80,0000	5,0867	406,94
104	113136	LINHA PARA BORDAR - CORES LISAS - REFERENCIA CLEA 1000 CIRCULO	UN	10,0000	22,6367	226,37
105	113135	LINHA PARA BORDAR - CORES LISAS - REFERENCIA CLEA 500 CIRCULO	UN	20,0000	22,6367	452,73
106	112965	MASSA PARA MODELAR, CX COM 12 CORES	CX	2.025,0000	9,7767	19.797,82
107	113159	Meia de seda Composição: 100% Poliamida Contém: 1 peça com 60 a 65cm aproximadamente - 5 gramas (cores diversas):verde bebê, verde limão, verde bandeira, azul celeste, azul marinho, azul piscina, rosa bebê, rosa Shok, vinho, vermelho tomate, amarelo bebê, amarelo ouro, preto, branco, bege, cinza, roxo, lilás.	UN	500,0000	2,7933	1.396,65
108	112966	MEIA PEROLA 10MM - COR PEROLA - PCT 250G	CX	30,0000	34,4100	1.032,30
109	112967	MEIA PEROLA 6MM - COR PEROLA - PCT 250G	PCT	230,0000	26,4933	6.093,46
110	113156	Miçangas (3.6 MM) pacote cores variadas: pretas, brancas, vermelhas escuras, vermelho claro, verde claro, verde escuro, vinho, azul marinho, azul claro, roxo, lilás, marrom, amarelo ouro, amarelo claro. PACOTE DE 500G	PCT	200,0000	36,6933	7.338,66
111	6708	Mini clips para convite nº 5, cx com 500 g	CX	20,0000	35,4167	708,33

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/5

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
112	113075	MINI PRENEDEDORES LEMBRANCINHA DE MADEIRA - TAM 2,5 CM - PACOTE COM 100UN	PCT	10,0000	36,8200	368,20
113	112969	OLHO MOVEL PARA ARTESANATO NUMERO 10MM - PCT COM 100N	PCT	55,0000	12,6100	693,55
114	112970	OLHO MOVEL PARA ARTESANATO NUMERO 6MM - PCT COM 100N	PCT	50,0000	4,9600	248,00
115	113088	OLHO RESINADO MODELO 11 - TAMANHO G - PCT COM 12 PARES	Dúzia	3,0000	16,9867	50,96
116	113089	OLHO RESINADO MODELO 11 - TAMANHO P - PCT COM 12 PARES	Dúzia	11,0000	16,9867	186,85
117	113091	OLHO RESINADO MODELO 21 - TAMANHO G - PCT COM 12 PARES	Dúzia	4,0000	25,3400	101,36
118	113092	OLHO RESINADO MODELO 21 - TAMANHO P - PCT COM 12 PARES	Dúzia	49,0000	25,3400	1.241,66
119	113090	OLHO RESINADO MODELO 2 - TAMANHO PP - PCT COM 56 PARES	Dúzia	3,0000	16,9867	50,96
120	113093	OLHO RESINADO MODELO 9 - TAMANHO M - PCT COM 12 PARES	Dúzia	8,0000	18,2567	146,05
121	113094	OLHO RESINADO MODELO 9 - TAMANHO P - PCT COM 12 PARES	Dúzia	14,0000	16,2933	228,11
122	113095	OLHO RESINADO MODELO 9 - TAMANHO PP - PCT COM 12 PARES	Dúzia	18,0000	16,2933	293,28
123	112869	ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRILICO FUME, DOTADO DE UM PORTA LAPIS/CANETA, UM PORTA CLIPS E UM PORTA LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETNGULAR UNICA DE NO MINIMO 22X6 CM	UN	10,0000	40,9433	409,43
124	1217	Palito de churrasco de madeira, 3,5 x 250 mm embalagem com 50 unidades	PCT	40,0000	5,3700	214,80
125	112851	PALITO DE PICOLE, COM PONTA REDONDA - MADEIRA - PCT 100UN	PCT	160,0000	6,7300	1.076,80
126	112850	PALITO PARA CHURRASCO, PCT 100UN	PCT	120,0000	7,0700	848,40
127	113128	PAPEL A4 SEMI TRANSLUCIDO IMPRIMIVEL - PCT 100 FOLHAS	PCT	2,0000	154,2633	308,53
128	1274	Papel camurça 40 x 60cm	UN	360,0000	2,2400	806,40
129	112852	PAPEL CARTAO, FORMATO 48X66CM, 240GRS. CORES DIVERSAS	UN	2.230,0000	2,6233	5.849,96
130	7453	Papel casca de ovo com 180 g, tamanho A4, 21x297 mm, cx com 50 folhas.	CX	70,0000	84,8600	5.940,20
131	2410	Papel celofane, folhas transparentes, tamanho 0,85 cm x 1,00 m - cor furtacor	UN	22,0000	1,4733	32,41
132	7454	Papel clossy paper, alto brilho, tamanho A4 (210x297 mm) 165g. Pacote com 50 folhas.	PCT	215,0000	49,4433	10.630,31
133	7455	Papel color set tamanho 43x63 cm (cores variadas)	UND	2.430,0000	2,4100	5.856,30
134	112801	PAPEL CONTACT RESISTENTE AUTO ADESIVO ROLO 45X25 TRANSPARENTE - EMBALAGEM: 1 ROLO MEDIDA: 45CMX25MTS COR: TRANSPERENTE	Rolo	109,0000	182,7500	19.919,75
135	2432	Papel couchê A4 180 g. brilho laser pct com 50 folhas	PCT	50,0000	84,8600	4.243,00
136	113118	Papel Crepom 48x10metros embalagem com 10 unidades - cores variadas	PCT	1.100,0000	19,1833	21.101,63
137	2414	Papel crepom tamanho 0,48 x 2,00 (cores variadas)	UN	2.190,0000	4,0900	8.957,10
138	112973	PAPEL DE PRESENTE 40CMX100M	Rolo	3,0000	76,5000	229,50
139	2415	Papel de seda, tamanho 48 x 60 cm (cores variadas)	UN	1.700,0000	0,6400	1.088,00
140	112793	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G BRILHANTE QUANTIDADE: 50 FOLHAS TAMANHO: A4 210X297MM GRAMATURA: 180G	PCT	20,0000	26,8067	536,13
141	7458	Papel laminado tamanho 50x60 cm (cores variadas)	UND	650,0000	4,2367	2.753,86
142	112974	PAPEL MICROONDULADO 500X800MM CORES VARIADAS	UN	520,0000	5,4867	2.853,08
143	113122	PAPEL OPALINE BRANCO SPIRAL - 120G - 210X297 - PACOTE 50F	PCT	10,0000	21,1100	211,10
144	113076	PAPEL PARD0 KRAFT EM BOBINA 60CM X 50M	UN	25,0000	72,2267	1.805,67
145	2418	Papel reciclado, tamanho A4, cx com 10 pcts de 500 folhas	CX	1,0000	311,6667	311,67
146	5224	Papel sulfit A4, r 60k/180 para histórico, cor branca, pct com 50 unid	PCT	600,0000	22,2433	13.345,98
147	2421	Papel sulfit, alta alvura, 180 gramas, A4(21 x 29,7)cm, cx com 1.000 folhas	CX	51,0000	213,9000	10.908,90
148	113072	PAPEL SULFITE, COLORIDO SORTIDOS, 100 FOLHAS. CORES: VERDE, ROSA, AZUL, AMARELO. GRAMATURA: 75G. FORMATO A4: 210MM X 297MM	PCT	305,0000	14,4500	4.407,25
149	112794	PAPEL VERGÊ, TAMANHO A4, CORES VARIADAS, PACOTE C/50 UNIDADES,	PCT	110,0000	20,2600	2.228,60
150	7464	Pasta classificadora, 480grs, com grampo plástico, na cor cinza, referência "DELLO", tamanho 345 235 mm, cx com 50 unidades.	CX	10,0000	269,6667	2.696,67
151	113147	pérolas 3mm Cor Pérola PACOTE com 500g	PCT	100,0000	91,4467	9.144,67

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 5/5

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
152	113148	pérolas 5mm cores variadas PACOTE 500G	PCT	50,0000	67,1633	3.358,17
153	113130	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO 151/10 LIXADO N02 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO 151/10 LIXADO N04 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO 151/10 LIXADO N06 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO 151/10 LIXADO N08 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO 151/10 LIXADO N10	KT	100,0000	9,1833	918,33
154	113131	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO NUMERO 0 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO NUMERO 00 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO NUMERO 000	KT	100,0000	2,5500	255,00
155	113132	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO PARA COLA 19MM	UN	20,0000	6,8000	136,00
156	1208	Pistola de cola quente pequena, bivoltagem: 110/220 volts, 10 watts. Ponta com i	UN	25,0000	28,1933	704,83
157	112807	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, COM GATILHO BIVOLTAGEM 110/220 VOLTS, 40 WATTS.	UN	36,0000	38,1100	1.371,96
158	2450	Porta lápis, caneta e clips, tamanho 15 x7 cm, cor fumê	UN	2,0000	13,3167	26,63
159	113141	QUADRO TELA MDF 60X90CM	UN	200,0000	88,6800	17.736,00
160	112859	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO DE 37ML: CORES: VERMELHO, AZUL E PRETO.	UN	9,0000	15,5667	140,10
161	113108	REFIL CANETA MAGICA FANTASMINHA - TINTA PRETA	UN	50,0000	3,8267	191,34
162	113096	RENDA DE NYLON 35MM - CORES VARIADAS	Metro	60,0000	0,7100	42,60
163	113127	SACARIA - ROLO 10M - COR BRANCA	Rolo	80,0000	84,9867	6.798,94
164	112976	SACO DECORADO CELOFANE 15CMX22CM PACOTE COM 100UN	PCT	10,0000	31,7333	317,33
165	113124	SACO PLASTICO PP A4 - 4 FUROS - 0,10MM - A4 10-50 SPIRAL - PCT 50UN	PCT	2,0000	38,2500	76,50
166	112977	SACO TRANSPARENTE CELOFANE 15CMX22CM PACOTE COM 100 UN	PCT	10,0000	36,8200	368,20
167	113087	TECIDO CHITÃO ESTAMPADO 100% ALGODÃO - FLORAL COM CORES VARIADAS	Metro	320,0000	19,8200	6.342,40
168	112860	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140CM DE LARGURA, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M ROLO DE 50M - CORES VARIADAS	Rolo	172,0000	177,0700	30.456,04
169	113099	TECIDO TRICOLINE LISO 100% ALGODAO - CORES VARIADAS	Metro	70,0000	28,1933	1.973,53
170	2458	Tecido xadrez duplo para bordar, azul e branco, 100% algodão, medindo aproximadamente 1,5 x 1,5 m, cada quadrado possui 0,8 cm	Metro	5,0000	45,3333	226,67
171	3986	Tecido xadrez duplo para bordar, vermelho e branco, 100% algodão, medindo aproximadamente 1,5x1,5m, cada quadrado possui 0,8 cm.	Metro	5,0000	45,3333	226,67
172	1270	Tecido xadrez para bordado ,100% algodão	Peças	5,0000	14,0267	70,13
173	113008	TESOURA COMFORT 7,75 POLEGADAS 19,8 CM COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDVEL, CABO DE PLASTICO E BORRACHA.	UN	30,0000	20,6833	620,50
174	3981	Tesoura de picotar com lâmina em aço inoxidável.	UN	18,0000	15,4433	277,98
175	6728	Tesoura de Picotar, com lâmina em aço inoxidável	UND	6,0000	15,4433	92,66
176	2460	Tesoura escolar inox, 5 polegadas, preta	UN	100,0000	18,9967	1.899,67
177	113109	TESOURA MULTIUSO ANTIDERRAPANTE 8 1/2"	UN	210,0000	36,7633	7.720,29
178	113110	TESOURA TITANIO SOFT 7"	UN	10,0000	34,1100	341,10
179	112980	TINTA GUACHE, NAO TOXICA, COM SELO DO INMETRO, CX COM 6 UN DE 15ML CADA, CORES VARIADAS.	CX	200,0000	16,8600	3.372,00
180	7496	Tinta guache, não tóxica, solúvel em água, tipo pincel mágico com 250 ml, cores variadas	UND	600,0000	14,0267	8.416,02
181	113119	Tinta para tecido 37ml - cores variadas	UN	1.250,0000	6,9433	8.679,13
182	2465	Tinta spray, 400 ml, 250 g, cores variadas.	UN	204,0000	26,1233	5.329,15
183	113151	Toalha de rosto com fita para bordar várias cores: rosa bebê, rosa shock, azul bebê, azul piscina, amarelo bebê, amarelo escuro, verde bebê, verde limão, vinho, lilás, roxo.	UN	300,0000	9,1833	2.754,99
184	112981	TRANSFERIDOR ESCOLAR 360 FLEXIVEL	UN	100,0000	6,9433	694,33
185	113150	Verniz para spray 350 m incolor brilhante	UN	100,0000	20,8267	2.082,67
186	113149	Verniz vitral 100 ml várias cores: verde musgo, verde bandeira, verde limão, azul marinho, azul celeste, azul piscina, azul bebê, vermelho claro, vermelho escuro, amarelo ouro, preto, marrom	UN	200,0000	29,5967	5.919,34
Total Geral ==>						831.110,72